
Об отказе в предоставлении Мажоровой С. В. разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 

участка и объекта капитального строительства  

 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 
«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка и объекта капитального строительства 
от 11.04.2025, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользо-

вания и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в 

предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства от 18.04.2025, руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Мажоровой С. В. в предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
54:35:052135:10 площадью 697 кв. м с местоположением: установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – индивидуальный жилой 

дом по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,  
ул. Ольховская, 78, и объекта капитального строительства (зона улично-дорожной 

сети (ИТ-3)) – «ремонт автомобилей (4.9.1.4) – мастерские, предназначенные для ре-

монта и обслуживания автомобилей и прочих объектов придорожного сервиса; 
магазины сопутствующей торговли» в связи с несоблюдением требований пункта 1 

части 2 статьи 50 Правил землепользования и застройки города Новосибирска, 

утвержденных решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 

№ 1288 (предельный минимальный размер земельного участка не соответствует гра-
достроительному регламенту); в связи с несоответствием Генеральному плану города 

Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города Новосибирска от 

26.12.2007 № 824; проекту планировки территории, ограниченной ул. Ватутина, Со-

ветским шоссе, ул. Петухова, ул. Сибиряков-Гвардейцев, рекой Тулой, в Кировском 

районе, утвержденному постановлением мэрии города Новосибирска от 27.09.2022 
№ 3506. 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОС ТА НОВЛЕНИЕ  
 

От     13.05.2025  №         5050  
 



2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 
Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Астафьева 
2275069 

ГУАиГ 


